PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 2443/2023

Assunto: Revitalização do parquinho infantil localizado no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à revitalização do parquinho infantil

localizado no Bairro Villa Branca.

O parquinho, que é frequentado por crianças de diversas idades, está

necessitando de melhorias e manutenção para proporcionar um ambiente seguro e

adequado para as brincadeiras.

O parquinho infantil do bairro Villa Branca tem um papel fundamental no

desenvolvimento e bem-estar das crianças locais. No entanto, ao longo do tempo, alguns

equipamentos têm apresentado desgaste, falta de segurança e até mesmo danos

estruturais, comprometendo a utilização adequada e colocando em risco a integridade

física das crianças.

Diante dessa situação, solicitamos gentilmente que seja realizada uma

avaliação completa do parquinho, a fim de identificar as melhorias necessárias para a sua

revitalização.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P